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GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 107087 FECHA: 16/12/2019 ©
Asiento N° 5596 Compromiso N° 1561
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0
A LA ORDEN DE: CHIMBO YUMBO CLEMENTE NAURICE USD 112.50
LA pUMR PE: CIENTO DOCE Dolares 50/100 Ctvs
TENA, 16 de Diciembre del 2019
DETALLE DEL COMPROBANTE:
CH YUMBO CLEMENTE NAURICE.- Ligquidaciodon de 01 Autorizacidén NO. 034-DGFPRD
de fecha 22/11/2019, quién realizd el seguimiento y evaluacién del Proyecto
Fortalecimiento de 1la Cadena de Valor del Cacao através de la entrega de
plantas de 1la variedad Super Arbol en las Comunidades Galeras, Las Canelas y
Puma | Urku de la Parroquia Chonta Punta-Cantdén Tena por 3 dias, segun Memorando
N. 166-2019-DGFPRD, adjunto Informe de comision, facturas de gastos,
certificados legalizados
- - - | SUSAI’SN

DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor Firma Ruc/ClI
CTA 4005958989 CHIMBO YUMBO CLEMENTE NAURICE 112.50

TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 112.50

| APLICACION CONTABLE
Cédigo } Descripcién Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 112.50
6.3.4,03.§3 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 112.50
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 112.50
z1353610m CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 112.50
SUMAN o PASAN USD 225.00 225.00
BANCEL A0 2 0 DIC 209

APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria ‘Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 112.50 112.50

TOTAL GASTOS USD 0.00 112.50 112.50
|
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO @
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DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0107087

FECHA: .............. 008, 1040 UICIOFIG. SOl el I8 VALOR USD Y i

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): ...................GHIMBO YUMBQ.CLEMENTE...
NAURICE

LOR CONCEPTODE: ..............] Liquidacion de 01 Autorizacion NO. 034-DGFPRD de fecha 2

2/11/2019, quien realizo el seguimiento y evaluacion del Proyecto Fortalecimiento de la
| GEIiO Cadena de-Valor-del-Cacao atraves de ta-entrega de plantas de la variedad-Super Arbol-en
las Comunidades Galeras, Las Canelas y Puma Urku de la Parroquia Chonta Punta-Cantén

Tena por 3 dias, segun Memorando N. 166-2019-DGFPRD, adjunto Informe de comision,

facturas de gastos, certificados legalizados

AUTORIZADO

O SU DELEGADO
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RIEGO

Y DRENAJE

|
COM#ROMISO Nro.: 1561

|

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

FECHA: 12/12/2019

ASISTENTE DE APOYO ADMINI

BENE*ICIARIO: CHIMBO YUMBO CLEMENTE NAURICE-SERVIDOR DE APOYO
|
CONCEPTO : Liquidacion de 01 Comisién. Autorizacién para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.034-
. DGFPRD de fecha 22/11/2019
LUG Las Canelas-Puma Urku-Parroquia Chonta Punta
NO. DE DiAS 04 dias laborables
MON $112.50
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA
Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el Jefe ™ ;
! inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o su delegado. ¥ Solicitud legalizada Nro. 034-DGFPRD
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales”, firmadas por: el funcionario comisionado, Jefe i
2 Inmediato superior y autorizado por la maxima autoridad o su v Informe legalizado Nro. 034-DGFPRD
delegado, detallando las actividades cumplidas.
3 Facturas (s) de gastos por: alimentacién y hospedaje emitidas a Factura N. 001-001-0000414 del
nombre y cédula del servidor (a). = 29/11/2019
Memorando NO. 166-2019-DGFPRD
ot del Dir. De Fomento Productivo
4 [elieitid ¥ solicitando la elaboracion de la
comision por 04 dias
] o . . " . - Certificado de trabajo firmado por el
5 gjgg?:dm::egiea::mpl|mlento o asistencia a la Comisién del supervisor v Birector & Fomento Producivo
) Riego y Drenaje
- Oficio de fecha 25/11/2019 con la
6 !Requenrmento v |sumilla de autorizacidn del Sr. Prefecto
NOTA: Eodl la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electrénicas o
manual
Nro. de dias Zgze
trabajados 3 Valor del vidtico: $37.50
OTAL VIATICOS $ 112.50
A justificar 70% §$78.75
Asume la entidad 30% $33.75
Presentacién de facturas (Alimentacién y Hospedaje) por: $ 78.75
Sin presentacién de facturacién conforme normativa: $ 33.75
Suma total del vidtico: $ 112.50
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por:  |$ 0.00
Descuento del anticipo entregado: Nro. Comprobante [
VALOR A PAGAR: § 112.50
ELABORADO POR:
M ﬁ“
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 1561

Transaccidén No: 13461
Fecha: 12/12/2019
Proveedor: CHIMBO YUMBO CLEMENTE NAURICE
Identificacidén: Cédula 1500785512
DOCUMEiNTOS DE REFERENCIA

Documento No Fecha Valor Detalle

_______ o e s e e S e

AUTORIZACION 034-DGFPRD 22/11/2019 0.00 Chonta Punta

_______ e e e e e e e e e e e e e e e e e o
DETALLE:

CHIMBO |YUMBO CLEMENTE NAURICE.- Liquidacion de 01 Autorizacién para el

Cumplimiento de Servicios Instituciinales NO. 034-DGFPRD de fecha 23/11/2019

para realizar el seguimiento Yy evaluacidén del Proyecto Fortalecimiento de la
Cadena |de Valor del Cacao através de la entrega de plantas de la variedad Super
Arbol n las Comunidades Galeras, Las Canelas y Puma Urku de la Parroquia
Chonta |Punta-Cantén Tena por 4 dias, segin Memorando N. 166-2019-DGFPRD del
Dir. de [Fomento Productivo

‘ PAULINA ®

‘ Partida Presupuestaria ! Valor | Disponibilidad Previa
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 11250 576960
Total => 112.50 5,769.60
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| M Gobierno Autdnomo Descentralizado
P Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 166-2019-DGFPRD
Tena, 22 de noviembre de 2019

PARA: Ing. Tito Egidio Merino Quezada
DIRECTOR DE GESTION ADMINISTRATIVA

ASUNTO: Solicitando autorizacion para el cumplimiento de servicios
institucionales.-

Por asi convenir a los intereses de la Intereses de la Institucion, me permito
solicitar la respectiva autorizacion para cumplimiento de los servicios
institucionales para los siguientes sefiores:

e Sr. Juan Carlos Grefa Huatatoca - Servidor Publico Técnico 1

e Sr. Pedro Ramon Tanguila Chongo- Servidor Publico Técnico 1

* Sr. Clemente Maurice Chimbo Yumbo- Servidor Publico de Apoyo
¢ Sr. Diego Domingo Grefa Salazar- Servidor Publico Técnico 1

e Sra. Damaris Johana Vargas Cerda - Servidor Publico de Apoyo

Con la finalidad de que se trasladen hacia la Parroquia Chonta Punta, a las
comunidades: Galeras, Las Canelas y Puma Urku del cantdén Tena, a fin de realizar
seguimiento y evaluacion del proyecto Fortalecimiento de la Cadena de Valor de
Cacao a través de la Entrega de Plantas de la Variedad Super Arbol, para los dias
26 al 29 noviembre del presente afio por 4 dias laborables.

Atentamente,

FOMENTO PRODUCTIVO )RENAJE 4,

U DIC 2019

3 Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886 314




Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

— Direccion de Gestion de Fomento Productivo, Riego y Drenaje

Memorando Nro.145 -2019-DGFPRD
Tena, 22 de noviembre de 2019

PARA: Sr. Pedro Tanguila
Sr. Juan Carlos Grefa 2 1- 4

Sr. Clemente Chimbo 29 _// - 20/ 9 /% -
Sra. Damaris Vargas 99 —4 4~ 90)q e e ".

e U

Sr. Diego Grefa 29 -44-g301a W’

ASUNTO: DISPOSICION .-

Mediante el presente, dispongo a ustedes se dignen trasladarse hacia las Comunidades
Galeras, Las Canelas y Puma Urku del Cantén Tena a fin de que se sirvan realizar:

» Seguimiento y evaluacion del Proyecto “FORTALECIMIENTO DE LA CADENA DE
VALOR DE CACAO A TRAVES DE LA ENTREGA DE PLANTAS DE LA VARIEDAD SUPER
ARBOL".

Conforme a la planificacién adjunta: desde el martes 26 al viernes 29 de noviembre.

Atentamente,




L
M Gobierno Auténomo Descentralizado

) Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Tena, noviembre 25 del 2019 R e Aivra L Div Sl Y

Doctor i
Edison Chavez

PREFECTO PROVINCIAL DE NAPO |
En su despacho.- |

Los abajo firmantes, Servidores Publicos contratados para dar seguimiento y
evaluacion de los proyectos de Cacao super arbol entregados en 1os afies 2017,

. 2018 y 2019 a las comunidades de los cantones Tena y Archidona, nos
permitimos dirigir a Usted, con la finalidad de solicitar muy respetuosamente se
nos considere viaticos o subsistencia, puesto que el Equipo Técnico nos toca
pernoctar en las comunidades distantes por 3 y 4 dias, en el afan de optimizar el
tiempo y fortalecer el trabajo.

Para el trabajo de seguimiento, encuestas y toma de coordenadas en cada una de
las fincas del cultivo de cacao, estamos trasladando durante los dias 26, 27, 28 y
29 de noviembre del 2019, en las comunidades de Canelas y Puma Urku de la
parroquia Chonta Punta y no contamos con suficiente recurso econémico para
solventar los gastos diarios méas indispensables.

Por su gentil atencibn a la ‘presente, expresamos nuestros sinceros

agradecimientos.
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Gobierno F;:\uténomo Descentralizado
DIRECCION DE GESTIOmvaIaI P
N DE FOMENTO PRODU
DE FOMEN CTIVO, RIEGO

MEMORANDO No 09

. Diciembre, 04 del 2019

. Clemente Naurice Chimbo - SERVIDOR PUBLICO APOYO 1

- Ing. Julio Fonseca — Director de GFPRD

. \nforme de Comision

alizada en el periodo
nidades: Las Canelas
Tena, con su

mision de servicios re
2019, en las comu
Chonta Punta del Canton

(e ol informe de €O
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apte 3 la parroquia
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& del Trabajo
GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION FECHA DE INFORME

N° 034 — DGFPRD 02/12/2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
CHIMBO YUMBO CLEMENTE NAURICE SERVIDOR PUBLICO APOYO 1.
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE

PERTENECE LA O EL SERVIDOR
TENA, PARROQUIA CHONTA PUNTA, COMUNIDADES
MARGEN DERECHO DEL RIO BUENO.

DIRRECCION DE GESTION DE FOMENTO
PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

CHIMBO YUMBO CLEMENTE NAURICE
‘ INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

deiante Memorando N2 145 -2019- DGFPRD, me trasladé a las comunidades Las Canelas y Puma Urku,
margen derecho del Rio Bueno, perteneciente a la Parroquia Chonta Punta, Cantdn Tena, con la finalidad de
reglizar el Seguimiento y Evaluacion del Proyecto “Fortalecimiento de la Cadena de Valor a través de la entrega
de|Plantas de la Variedad Super Arbol”, durante los dias 26 al 29 de noviembre del 2019.

MARTES 26 DE NOVIEMBRE DEL 2019

Sotializacion a los productores de cacao super arbol entregado por el Gobierno Provincial de Napo, a través de
Gestion de Fomento Productivo Riego y Drenaje en el afio 2019. Ademas con los beneficiarios se planifica para
visitar a sus respectivas fincas.

S

™

realiza el seguimiento, encuesta y asistencia técnica al cultivo de cacao super arbol y georreferenciacién.

Aplicacion de la encuesta a los sefiores Delfin Fredy Grefa Gerardo Melo Tanguila, seguidamente me trasladé a
a sus fincas a tomar cuatro puntos de coordenadas en la parcela de cacao, posteriormente se da una
explicacion sobre la poda de cacao. Si estdn creciendo bien las plantas de cacao, ademas su parcela de cacao se
encuentra limpios.

- BANCELADO 7 § [0 EHI®

-

MIERCOLES 27 DE NOVIEMBRE DEL 2019

Aplicacion de encuesta a los Sefiores Francisco Sebastidn Andi y Angel Sergio Shiguango, luego me trasladé a
s:[ fincas de parcela de cacao a tomar cuatro puntos de coordenadas, posteriormente se da una explicacién

sobre la poda cacao, si estdn creciendo bien las plantas de cacao, ademds tienen mantenido el control de
maleza.

|
| |O




JUEVES 28 DE NOVIEMBRE DEL 2019

Socializacion a todos los productores de cacao super arbol entregado por el Gobierno Provincial de Napo, a
través de Gestion de Fomento Productivo Riego y Drenaje en el afio 2017. Ademas con los beneficiarios se
planifica para ir a visita a sus respectivas fincas.

' Se realiza el Seguimiento, encuesta y Asistencia Técnica al cultivo de cacao Stper Arbol y Georeferenciacion

Aplicacion de encuesta a los sefiores Héctor Mario Grefa, Wilmer Merardo Chimbo, Maria Grefa Aguinda y
Erika Natalia Andy, seguidamente me traslade a sus fincas de parcela de cacao a tomar cuatro puntos de
coordenada, posteriormente se da una explicaciéon sobre la poda de cacao, si estan creciendo bien vy
cargados las plantas de cacao, ademds se encuentran limpios sus parcelas de cacao.

VIERNES 29 DE NOVIEMBRE DEL 2019

Aplicacién de encuesta a las sefioras Zaida Marlene Shiguango y Alicia Rosario Grefa , seguidamente me
traslade a sus fincas a tomar cuatro puntos de coordenada en la parcela de cacao, luego se da una
explicacion sobre la poda de cacao y se encuentran en buen estado de crecimientos y cargados las plantas
de cacao, ademas tienen mantenido las malezas.

Por lo general sus fincas se encuentran lejanas de sus hogares

}Jna vez terminada la jornada de trabajo retornamos al Tena el 29 de noviembre del presente afio

—

SANCEK " i BiA --:z:g




ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
dd-mmm-aaa 26/11/3019 29/1}_{%019 utilizado en el cumplimiento del servicio institucional,
desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA 08:00 16:00 habituales o del cumplimiento del servicio
hh:mm institucional seglin sea el caso, hasta su llegada de
estos sitios.
TRANSPORTE
THODE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
éreo wmetve marto, | TRANSPORTE RUTA FECHA | HORA |  FECHA HORA
otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TENA - CHOTAPUNTA
COMUNIDADES LAS
TERRESTE INSTITUCIONAL CANELAS Y PUMA 26/11/2019 | 08:00 | 29/11/2019 16:00
URKU

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera

adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

TE NAURICE CHIMBO YUMBO
SERVIDOR PUBLICO APOYO 1

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al numero de dias autorizados, se deberd adjuntar la
autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado

FIRMAS DE APROBACION

/-

ito Egidio Merino Quezada
STION ADMINISTRATIVA DELEGADO DEL
SENOR PREFECTO

DIRECTOR

DIRECTOR DE GESTION DE FOMEN
RIEGO Y DRENAJE

-a“..n“llhr.'.-:'-“:.‘ : u ': ;1,13
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CEVALLOS BALDA [Ruc: 1501191876001|
ANA GABRIELA  (NOTADE VENTA -t

Direccién: Via Los Zorros /N 00 O O O O 4 l 1
TENA - ECUADOR Aut. SRI: 1125821080
i s Beglitind?
ciene. Y Mente Naorice Chimbo Yombo
Direccion JCND. .o

Fecha de Emisin: 2. /.1.1./. 2019 rucier 15300385512,

[ CANT. DESCRIPCION P. UNIT. V.TOTAL
4 | Desa yunos 4,50 |18,00
b | A)tuer20s 1,50 |48,00
H |Meviendas Y,50|48,00
3 | Hospedd\es 45,00 | Ys,00

A E AN TESE RSl TOTAL $ | 99,00

FORMA DE PAGO

TARIETA DE ‘/
i B |- ey [ by
DINERO v .
ﬂzcmomcc\:] oms [ | i IZADA
JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 1203471329001 / IMPRENTA ALEGRAFIC / AUT. SRI, 7933 - Telef: 2888-401

L FECHA DE AUT. 25/ NOV. / 2019 « CADUCA: 25/ NOV. / 2020 - Num. 0401 al 0500
ORIGINAL: ADQUIRIENTE - COPIA: EMISOR

DOCUMENTO CATEGORIZADO: S
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GAD PROVINCIAL DE NAPO

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

Al 30 de Junio del 2018

Grupos Concepto Codificado Devengado Diferencia
96 Amortizacion de la deuda publica 3,012,725.25 1,065,987.97 1,946,737.28
97 Pasivo circulante 47,255.03 17,174.10 30,080.93
SUPERAVIT/DEFICIT DE FINANCIAMIENT 11,289,962.06 394,056.92 10,895,905.14
SUPERAVIT/DEFICIT DE PRESUPUESTA 455,523.21 826,316.78 -370,793.57
Dr. Sergio Chacon P Ing. Pablo Villavicenci Ing. Alba Molina O.

Prefecto Director Financiero Contadora

Péagina 2/2

28/08/2018 17:04




COMUNIDADES LAS CANELAS Y PUMA URKU
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Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

i

CERTIFICADO DE FIEL CUMPLIMIENTO

Quien suscribe, Ing. Julio Antonio Fonseca Garcia, DIRECTOR DE GESTION DE
FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE del Gobierno Auténomo
Descentralizado Provincial de Napo, a peticion de la parte interesada,

| Certifica:

QUE, el Sr. Clemente Maurice Chimbo Yumbo, cumplié las actividades dispuestas en la
parroquia Chonta Punta, comunidades Galeras, Las Canelas y Puma Urku del cantén
Tena, a realizar el seguimiento y evaluacion del proyecto “Fortalecimiento de la Cadena
de Valor de Cacao a través de la Entrega de Plantas de la Variedad Stper Arbol”, los dias
i 26, 27,28 y 29 de noviembre de 2019, cumpliendo a cabalidad con las funciones a el
encomendadas.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, este documento sera utilizado en lo
que estime conveniente, excepto para tramites judiciales.

Tena, 02 de diciembre de 2019.

IS




Page 1 of 1

Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion

Fecha: 2-1-2020

Hora: 19:25:17

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: RON LLORI NANCY EDDA 1210010

Num. Ref. BCE.:14970895
___Institucién Publica: GADPROVNAPO-FID || #cta:1210010 |
i Institucién Receptora: BANECUADOR B.P. | # Cta. Cte: 1410036 |
f | #Cta || # # | T.| FecProc |
Nom.Ins.Financiera Ben. |Monto|Referencia Ced.ldent. Nom Ben. Cta. Banco Estado
" [CHIMBO YUMBO 20-12-2019
BANECUADOR B.P.  l4005958989|| 112.50 1308|| 1500785512||CLEMENTE NAURICE 2 17:57:08 ACREDITADA
[GREFA SALAZAR 20-12-2019
BANECUADOR B.P.  ||4007020172|| 112.50 1308|| 1500240872|[DIEGO DOMINGO 2 17:57:08 ACREDITADA|
Total: | 225.00Reg.:2| |
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https://snppublico.bce.fin.ec/bce_publico/SspMovimientoHisTodo?num _ref bee=14970895&fec_inicio=20-12-2019&fec fin=20-12-2019... 2/1/2020



